
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/1385/22 
RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/1296/18 Rady Miasta Gdyni z dnia 27 czerwca 2018 r. 
w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach/semestrach roku szkolnego; zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek obowiązującego tygodniowego wymiaru zajęć nauczycieli pełniących 

stanowiska kierownicze; tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach/placówkach prowadzonych przez Gminę Miasta Gdyni. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079, 1561) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 42 ust.7 pkt 3  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; Dz. U. z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700) Rada  Miasta Gdyni, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLIV/1296/18 Rady Miasta Gdyni z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 
zajęć jest różny w poszczególnych okresach/semestrach roku szkolnego; zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
obowiązującego tygodniowego wymiaru zajęć nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze; tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  nauczycieli  zatrudnionych w szkołach/placówkach prowadzonych 
przez Gminę Miasta Gdyni, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Gdyni 

 
 

Joanna Zielińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 07.09.2022 r.

Poz. 3373



Załącznik do uchwały Nr XLIV/1385/22 

Rady Miasta Gdyni 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

I. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych 

w art.42, ust.7 pkt.3 Karty Nauczyciela. 

L.p.  
Stanowisko 

 
Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru 
zajęć 

1.  Pedagodzy, pedagodzy specjalni, psycholodzy, logopedzi, 
terapeuci pedagogiczni, doradcy zawodowi z wyjątkiem 
nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno - 
pedagogicznych 

 
22 

2.  Nauczyciele przedszkoli , oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych prowadzący zajęcia w grupach 
mieszanych, obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie, jak i 
dzieci innych grup wiekowych 

 
22 

3. Nauczyciele praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach 
szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych  

20 

II. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie 

w formie zaocznej oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 

w kształceniu zaocznym: 

1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych               

w pełnym wymiarze godzin w kształceniu zaocznym  wynosi  rocznie – 748 godzin. 

2. Do obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach dla dorosłych, kształcących w systemie zaocznym oraz w placówkach edukacji niestacjonarnej 
zalicza się: 

a) godziny konsultacji, 

b) godziny poprawiania oraz oceniania pisemnych prac semestralnych  i egzaminacyjnych, licząc poprawianie 
3 prac za równoważną jednej godziny zajęć, 

c) godziny nadzorowania semestralnych  egzaminów pisemnych nie dłużej niż 2 godziny – za jeden egzamin, 

d) godziny przeprowadzania semestralnych egzaminów ustnych, jednakże nie dłużej niż 20 minut – za jeden 
egzamin dla 1 ucznia, 

3. Każda godzina zajęć wymienionych w pkt. II.2a faktycznie realizowanych 

w niedzielę liczy się za 2 godziny zajęć. 

4. Dla celów obliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń 
i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych – jednostkę 55 minut, 
a przez godzinę pozostałych zajęć – 60 minut. 

5. Rozliczenia godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin 
w szkołach kształcących w systemie zaocznym oraz  placówkach edukacji niestacjonarnej dokonuje się 
w każdym semestrze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3373



6. W okresie semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć; za 
podstawę rozliczenia przyjmuje się odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy 
i godziny nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, według zapisów w dzienniku 
lekcyjnym. 

7. Zrealizowane godziny zajęć, o których mowa w pkt I.1, oraz godziny zajęć wynikające             z planu 
nauczania, lecz nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające połowę rocznego 
wymiaru, są godzinami ponadwymiarowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3373


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera d

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7


		2022-09-07T10:52:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




